
令和 2年 5月吉日 

臨床工学技士長 様 

公益社団法人鹿児島県臨床工学技士会 

理事長代行 岡村 龍也 

新型コロナウイルス感染対策専門部会 

ECMO部会代表 前原 寛理 

 

【緊急】ECMO実施状況におけるアンケート調査について（依頼） 

 

平素は当会の活動に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

会員の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の収束の見通しが立たない

中、感染対策に追われる日々が続いているかと思います。 

さて、当会では鹿児島県内における ECMOを保有している会員施設を対象に緊急アンケ

ートを下記のとおり実施することになりました。 

つきましては、大変忙しいところ誠に申し訳ございませんが、ご回答いただきますよう

宜しくお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の一日も早い収束と皆様のご健康を心よりお祈り申し上げま

す。 

記 

 

【対象施設】 

・ECMOを保有している会員施設代表者 

 

【調査内容】   

・ECMO保有台数  

・過去 3年間（2017 年度、2018 年度、2019 年度）の ECMO症例数 

   分類：V-A ECMO、V-V ECMO、成人症例、小児症例（15歳未満） 

・ECMO対応可能な CEスタッフ人数 

   V-A ECMO、V-V ECMO は問いません。普段臨床にて ECMO管理されている方 

・ECMO稼働施設への CEの業務支援（ECMO）の可不可について 

 

【回答先】  

・（公社）鹿児島県臨床工学技士会 ECMO部会代表 前原 寛理 

・返信先メール   me@kanoya-aishinkai.com  

・ご連絡いただけましたら、エクセルの入力フォームをお送りいたします。 

 

【回答締め切り】    

 令和２年 5月 7日（木） 

以上 

mailto:me@kanoya-aishinkai.com

